Omnes aliae doctrinae gehen fein ein, ut experti sumus in papatu. Si feria 4. 6. ieiunaveris vel in Carthusia, cilicio, castitate etc. Haec potuerunt homines intelligere und ins herß bringen. Hinc factum quod alii alias vias ambularint et per sua opera servari voluerint, quia ratio hoc potest comprehendere et facere. Denn es ist nicht uber rationem, sed ir gemefß. Ideo homines fuerunt persuasi quod illa vita sancta ac meritoria esset. Da gehet nach totus mundus, Turca etc. dahin et quicquid est huius viae. Et impossibile est, ut ist error eimatur ex animis hominum. Et qui ruit in hanc viam, non potest egredi, quia praedicatio de fide Christiana est sublimis et incomprehensibilis. Et haec est altera causa, cur Euangelium semper sit tractandum, quamquam de una re perpetuo dicat. 1 Diabolus ut supra. 2 ratio nimis angusta, ut non comprehendere possit, daß sie ir gewissen binden sol in gratiam et iustitiam quam non videt, nempe quod illa sola sit iustitia et non alia quam mors et resurrectio filii Dei, daß homo ex seipso et suis operibus trette und sol hangen an dem quod ablatum est ex oculis nostris und sol hergehen in dem wahn: sum iustus etc. Hic ratio et totus mundus ridet, quod nostra iustitia est invisibilis. Ideo muß man anhalten verbo quod semper tractandum, ut homines suscipiant. Ideoque dicit Christus: Videte, ne contemnatis me. Non veni in nomine vestro, quod doctrina mea velim confirmare vias vestras et nomina quae sunt viae et nomina de vestris operibus. Sed in alio nomine venio, nempe meo per quod habetis remissionem peccatorum, vitam aeternam. Videte ergo, ut me suscipiatis, ne de vobis dici possit 'Et non suscepistis me'. Ideo cor humanum tota fiducia hoc agat, ut certum fiat, quod Christus propter salutem suam

Alle anderen Lehren *gehen fein ein*, wie wir beim Papsttum erfahren haben. Wenn du am 4. und 6. Tag gefastet hast oder in der Karthause, im Bußkleid, in Keuschheit usw. bist, werden die Menschen dies verstehen können *und ins hertz bringen*. Hieraus hat sich ergeben, daß die einen diese Wege, die anderen aber jene gingen und durch ihre eigenen Werke gerettet werden wollten, weil die Vernunft das fassen und tun kann. *Denn es ist nicht über die Vernunft, sondern ir gemess*. Deshalb waren die Menschen überzeugt, daß jenes Leben heilig und verdienstlich sei. *Da gehet nach die ganze Welt, der Orient usw. dahin*, alles, was diesem Leben angehört. Und dieser Irrtum kann unmöglich aus den Menschenseelen getilgt werden. Und wer diesen Weg einschlägt, kann nicht entinnen, weil die Predigt über den christlichen Glauben erhaben und unfassbar ist.